PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2019

 O Prefeito Municipal de Eugenópolis/MG, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

RATIFICAR e HOMOLOGAR em todos os seus termos o Ato de Dispensa de Licitação do Processo

nº 039/2019, Dispensa n° 016/2018, nos termos do Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores

alterações, conforme parecer jurídico acostado aos autos, para contratação de empresa

especializada em locação palco, iluminação de palco, banheiros químicos, tendas, mesas e

cadeiras para realização da Tradicional Cavalgada do Distrito do Alto Gavião nos dias 10 e 11

de agosto de 2019, junto as empresas: MARCIO MARTINS DE MENEZES 668642756-04, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 22.444.544/0001-85, estabelecida na Rua 1º de

Março, nº 10, Centro, Antônio Prado de Minas/MG, CEP 36.850-000, pelo valor total de R$ 5.150,00

(Cinco mil e cento e cinquenta reais), cujas despesas serão arcadas pelas seguintes dotações

orçamentárias:

Código Conta Fonte Título

323 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0021.2.0006 00.01.00
MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO

ADMINISTRAÇÃO

335 3.3.90.39.00.2.03.00.20.122.0021.2.0026 00.01.00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO

AGRICULTURA

341 3.3.90.39.00.2.03.00.20.606.0112.2.0034 00.01.00 REALIZAÇÃO DA EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA

342 3.3.90.39.00.2.04.00.13.392.0247.2.0038 00.01.00
MANUT. DIFUS. CULTURAL/COMEM. E

FESTIVIDADE

346 3.3.90.39.00.2.05.00.12.122.0021.2.0040 00.01.01 MANUT. DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Eugenópolis, 22 de julho de 2019.

Vasco Navarro Rodrigues Caldas
Prefeito de Eugenópolis

	Vasco Navarro Rodrigues Caldas